Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 16, 2018, стр. 63

63

Главбух · № 16, август 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Престиж»

ПРИКАЗ № 28

о сокращении продолжительности рабочего дня

г. Москва          17.07.2018

В связи с превышением на 0,6°C допустимой температуры воздуха на рабочих местах,
установленной СанПиН 2.2.4.548-96,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сократить рабочее время 17.07.2018 всем работникам ООО «Престиж» на два часа.
Оплатить это время исходя из 2/3 среднего заработка каждого работника.

2. Установить, что продолжительность рабочего дня 17.07.2018 составляет 6 часов.
Рабочий день с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед — 1 ч).

3. Начальнику отдела кадров Б.А. Кондратьеву ознакомить сотрудников с настоящим
приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадров
Б.А. Кондратьева.

Генеральный директор                                      В.В. Андреев

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела кадров                                 Б.А. Кондратьев
Менеджер по продажам                                    И.И. Савин

<…>

д др др
Менеджер по продажам                                    И.И. Савин

<…><…>

Образец 3. Приказ о сокращении рабочего дня из-за жары

Образец 4. Что написать в табеле, если рабочий день сокращали из-за жары

Рабочее время

Чтобы понять,

на сколько сокра-

тить рабочее

время, смотрите

таблицу.→60

Оплата

Напишите,

что выплатите

за время про-

стоя 2/3 от сред-

него заработка

или больше.

ев

5 6 7 8 9 10

1.  . . ,  008

-

5 64

(I, II)

 -

1 2 3 4 ×

16 21 22 23

11

2617 18 19 20 27 28

1512 13 14

1 2 3

2524

, ,

( ,
)

29 30 31

×
8 8 8 8 8 8 ×8 8 8 8
/ / /

8 88 6/2 6/2 7/1 8 88 8 8 8

10
80

22

12
91

171

Ознакомление

Ознакомьте с приказом под подпись всех сотрудников, кого он затронет.

Отработанное время

В графах 5 и 6 указывайте только отработанное сотрудником время. Период простоя в него не включайте.

63